平成 28 年 3 月 3 日

各      位

会 社 名 日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 岩 波  清 久

（コード番号 ６４９０  東証第１部）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 大 﨑  眞 仁

（ＴＥＬ．０６－６３０５－１７８１）

メキシコにおける子会社設立に関するお知らせ

  当社はこの度、メキシコ合衆国に新たに子会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

近年、自動車産業を中心にメキシコ現地生産の拡充が急速に進んでおります。また、メキシコは

世界各国と自由貿易協定を締結しており、国外需要も取り込める拠点立地に適したロケーションでも

あります。

こうした背景を踏まえ、メキシコに生産・販売体制を構築し、北中米地域を中心に、より迅速かつ

きめ細かな製品・サービスの提供を実現してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）商  号  NPK FLUID CONTROL SYSTEMS MEXICO S.A. de C.V.
（２）所 在 地  メキシコ合衆国ハリスコ州ラゴス・デ・モレノ市
（３）設  立  2016 年 3 月 2 日
（４）資 本 金  2,000 万ペソ（約 1.2 億円）
（５）株主構成  日本ピラー工業株式会社    99％
          Nippon Pillar Corporation of America（※）   1％
（６）事業内容  日本ピラー工業製品の製造、販売、輸出、輸入、メンテナンス
（７）製造開始予定 2016 年 6 月（予定）

（※）Nippon Pillar Corporation of America は、日本ピラー工業 100％出資子会社です。

３．業績への影響

平成 28 年 3 月期の連結業績および個別業績に与える影響はありません。

以  上